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Transportudvalget har i brev af 1. august 2013 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Flemming Damgaard Larsen (V). 

Spørgsmål nr. 709: 

Ministeren bedes oplyse, hvor stort et tilskud, der udbetales til hvert af 

færgeselskaberne, der besejler øerne til dækning af gratis transport af øboerne, 

inklusive deres cykler og invalidebiler. Opgørelsen bedes opgjort for hver ø. 

Svar: 

Aftalen om gratis færgetransport til beboere på småøer fastlægger, at de 

operatører, der udfører færgetrafikken til og fra de danske småøer, skal give 

fastboende, deres cykler og deres invalidekøretøjer gratis færgetransport. 

Operatørerne kompenseres via aftalen for det indtægtstab, som de lider herved 

efter en fast nøgle, der er baseret på det årlige indtægtstab ved tidspunktet for 

aftalens indgåelse. 

 

Aftalen administreres af Trafikstyrelsen, og tilskuddet udbetales til 

kommunerne – ikke til færgeselskaberne. I 2013 udbetales i alt 8,7 mio. kr. til 

gratis færgetransport for beboere på små øer. I vedlagte bilag ses udbetalinger 

fra 2007 til og med 2013, fordelt på kommuner og ruter.  

 

Den nugældende statslige kontrakt om færgebetjeningen på overfarten Samsø-

Kalundborg indeholder desuden en aftale om, at operatøren skal give 

fastboende samsinger gratis rejse fra Kalundborg til Samsø. Aftalen gælder 

også for cykler, knallerter, motorcykler og privatbiler. Aftalen giver reelt de 

fastboende halv pris på en returrejse, idet der betales fuld pris på rejser fra 

Samsø til Kalundborg. Transportministeriet kompenserer operatøren for det 

indtægtstab, der lides herved, igennem kontrakttilskuddet. Der blev i 2012 

udbetalt 2,1 mio. kr. i kompensation for gratis rejser. 

 

Der findes ikke lignende ordninger om gratis færgetransport for de øvrige 

statslige færgeruter (Bornholm-Ystad/Køge og Bøjden-Fynshav). 

 

Med venlig hilsen 

 

Pia Olsen Dyhr 
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